
Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej
https://wm.strazgraniczna.pl/wm/aktualnosci/17527,Akcje-krwiodawcze.html
20.11.2024, 10:14

Akcje krwiodawcze

Mirosława Aleksandrowicz
23.05.2016

W ostatnim tygodniu, akcję krwiodawczą zorganizowało wiele
regionalnych Klubów Honorowych Dawców Krwi.

Większość  zbiórek  organizowana  była  w  ramach  ogólnopolskiej  akcji  honorowego
oddawania krwi „NA STRAŻY ŻYCIA”,  pod patronatem Komendanta Głównego Straży
Granicznej.

16 maja Klub HDK „Na Granicy" przy OR PCK w Bartoszycach jak co roku aktywnie
przyłączył się do ogólnopolskiej akcji krwiodawstwa "NA STRAŻY ŻYCIA". Zbiórka krwi,
na którą przybyło 29 krwiodawców, połączona została z rejestracją potencjalnych dawców
komórek macierzystych.

Łącznie w Bartoszycach oddano ponad 13 litrów czerwonego płynu. Dodatkowo 11 osób
zarejestrowało się w polskiej bazie potencjalnych dawców szpiku - Poltransplant.

W akcji, oprócz krwiodawców z Placówki Straży Granicznej w Bezledach i Sępopolu, krew
oddali żołnierze z 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej, funkcjonariusze celni z
Oddziału  Celnego  w  Bezledach,  strażacy  z  OSP  w  Kamińsku  i  OSP  w  Lipicy  oraz
funkcjonariusze z Zakładu Karnego w Kamińsku.

Ponadto Dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie
Pani Grażyna Kula, dodatkowo wspierała patronatem region Warmii i Mazur i tylko w tym
dniu, w ośmiu punktach naszego województwa zebrano blisko 57 litrów drogocennego
płynu na cele akcji „NA STRAŻY ŻYCIA”.

Natomiast,  Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy Placówce Straży Granicznej  w
Barcianach oraz Centrum Szkolenia Straży Granicznej, zorganizował w dniach 18 i 21
maja  2016  r.  akcje  honorowego  oddawania  krwi:  w  Publicznym  Zakładzie  Opieki
Zdrowotnej przy W-MOSG w Kętrzynie (18.05) oraz w Ambulansie przy Gminnym Ośrodku
Kultury w Barcianach (21.05).

W  Barcianach  akcję  krwiodawczą  połączono  z  „Moto-Majówką”.  Funkcjonariusze
zaprezentowali  sprzęt  transportowy,  (samochód  terenowy  Mitstubishi,  pojazd  ATV  
KYMCO, motocykl RIEJU) wykorzystywany w codziennej służbie. Atrakcją imprezy był
przejazd motocykli ulicami Barcian. W tym roku teren naszej miejscowości odwiedziła
rekordowa  liczba  uczestników,  gdyż  w  paradzie  udział  wzięło  około  70  maszyn.



Ogromnym zainteresowaniem widzów cieszyły się przede wszystkim motocykle z II wojny
światowej.

Podczas wspólnej akcji w Kętrzynie i Barcianach zebrano ponad 16 litrów krwi.

Następne przedsięwzięcie związane z poborem krwi odbyło się w Gołdapi. W dniach 19-20
maja  funkcjonariusze  z  placówki  SG  oddali  ponad  10  litrów  „daru  życia”.  Akcja  ta
zorganizowana została w ramach obchodów 25-lecia powołania Straży Granicznej.

Łącznie zebrano 83 litry krwi. Dziękujemy krwiodawcom za ten cenny „dar życia”.
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